
  
 

 

 

 

 
Direttore Generale DETERMINAZIONE N. 67/16 

DEL 13 LUGLIO 2016 

 

 

 

 

    

 

pag. 1 

Oggetto: Approvazione Progetto pilota “ Piano generale di comunicazione dell’Agenzia Laore Sardegna”. 

 

 

Il Direttore Generale 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14; 

VISTO lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del 

3/02/2011, che sostituisce lo Statuto dell'Agenzia approvato con Delibera della Giunta Regionale 

n. 25/37 del 3/7/2007; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 96 del 13 Agosto 2015 con il quale è stato 

conferito l'incarico di Direttore Generale dell'Agenzia Laore Sardegna alla dott.ssa Maria Ibba.  

VISTA la Legge 7 giugno 2000 n. 150 “Disciplina delle attività di informazione e di comunicazione 

delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la Determinazione DG n. 28/2016 del 16.03.2016 “Definizione del Programma Operativo 

Annuale dell’Agenzia ( POA) per l’anno  2016; 

PREMESSO che: 



  
 

 

 

 

 
Direttore Generale DETERMINAZIONE N. 67/16 

DEL 13 LUGLIO 2016 

 

 

 

 

    

 

pag. 2 

- con Determinazione del Direttore Generale n.125/2014 del 29.12.2014 la struttura 

organizzativa dell’Agenzia è stata rimodulata con lo scopo principale di renderla più 

flessibile dal punto di vista operativo e capace di accompagnare le politiche agricole e di 

sviluppo rurale a livello centrale e nei territori per il perseguimento degli obiettivi della 

programmazione europea (PSR 2014/2020 e Feamp) e del programma di governo; 

- con  Determinazione del Direttore Generale n. 36/2015 del 23.06.2015 è stata 

conseguentemente ridefinita l’articolazione interna dei Servizi dell’Agenzia, divenuta 

operativa il 1° luglio 2015;  

- per ottimizzare  l’efficacia del processo di riorganizzazione attuato è necessario  

alimentare in maniera continuativa, puntuale, trasparente ed efficace i flussi di 

comunicazione rivolti ai destinatari delle attività e dei servizi forniti dall’Agenzia; 

- a tal fine si ritiene opportuno  adottare  uno strumento per programmare e coordinare le 

attività di comunicazione dell’Agenzia rivolte all’esterno, attuate dalle articolazioni centrali 

e periferiche con molteplici modalità - tra le quali, a titolo esemplificativo, si indicano gli 

incontri di divulgazione, le giornate informative, i corsi, gli eventi di valorizzazione e 

promozione - e potenziare le attività di comunicazione interna; 

CONSIDERATO che:  

- la Legge 150 del 7 giugno 2000, che disciplina le "attività di informazione e 

comunicazione delle pubbliche amministrazioni" in quanto attività finalizzate 

all’attuazione dei principi di trasparenza ed efficacia dell’azione amministrativa, prevede 

che le Pubbliche Amministrazioni si dotino di uno strumento di pianificazione delle attività 



  
 

 

 

 

 
Direttore Generale DETERMINAZIONE N. 67/16 

DEL 13 LUGLIO 2016 

 

 

 

 

    

 

pag. 3 

di comunicazione che ne definisca destinatari, obiettivi, modalità e tempi, al fine di 

assicurare un’attività di comunicazione integrata, coerente e coordinata. 

- con Determinazione DG n. 28/2016 del 16.03.2016 di approvazione del POA 2016 

dell’Agenzia questa Direzione Generale ha adottato un Obiettivo Gestionale Operativo 

dedicato alla comunicazione istituzionale e interna, che prevede l’adozione e attuazione 

del progetto pilota “Piano generale di comunicazione dell’Agenzia Laore Sardegna. 

Studio e redazione di una proposta per la programmazione delle attività di 

comunicazione istituzionale e interna dell’Agenzia”; 

 

VISTA la proposta di  “Piano generale di comunicazione dell’Agenzia Laore Sardegna”, 

elaborata in attuazione del suddetto Obiettivo Gestionale Operativo e allegata alla 

presente per costituirne  parte integrante e sostanziale; 

 

TENUTO CONTO che il “Piano generale di comunicazione dell’Agenzia Laore Sardegna 

sarà integrato con singoli piani operativi e obiettivi specifici di comunicazione, riferiti alle 

attività previste negli Obiettivi Gestionali Operativi (OGO) dei singoli Servizi dell’Agenzia, 

da adottare con successiva Determinazione;  

 

DETERMINA 

 

- DI APPROVARE il Progetto pilota “ Piano generale di comunicazione dell’Agenzia Laore 

Sardegna”, allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e 

sostanziale, in attuazione dell’OGO n. 0001305/2016 definito con la  Determinazione DG 

n. 28/2016 del 16 marzo 2016; 

- DI PROCEDERE all’attuazione del Piano generale di comunicazione, secondo quanto 

nello stesso specificato; 



  
 

 

 

 

 
Direttore Generale DETERMINAZIONE N. 67/16 

DEL 13 LUGLIO 2016 

 

 

 

 

    

 

pag. 4 

- DI DARE MANDATO ai Servizi dell’Agenzia per la predisposizione e lo sviluppo dei 

singoli piani operativi  di comunicazione, con il supporto e il coordinamento della 

Direzione Generale; 

- DI PUBBLICARE  la presente determinazione nell’albo delle pubblicazioni dell’Agenzia, 

nel sito istituzionale e nella rete telematica interna. 

 

 Il Direttore Generale 

 Maria Ibba 

 


